Vicedognus geben. , vicedognatum geben. incepit regere quasi

auctoritate propria, et sine consensu Epi Geben. , et sine con-

sensu Capituli et ciuium geben. , incepit in dicta curia face-

re scripta per suos scriptores in eadem curia ponere et

facere, et aduocatos et acessores in sententiis dandis secum

vocare, quod tamen , ut dicebat idem D. Eps, idem Valterus

veniendo comtra comsuetudinem predictam per tempora

longiora obseruatam , ut asserebat idem D. Eps, dictus Val-

terus de jure facere non poterat sine consensu Epi Geben .

et Capituli Geben . , et sine consensu ciuium dicti loci. Quare

quidquid per dictum Valterum in premissis et circa premis-

sa de facto seu de jure , ut asserit idem D. Ep³, fieri non

posset, idem D. Eps pro se et successoribus suis in episco-

patu geben. , in quantum potuit reuocabat et reuocauit, in-

hibens et comtradicens idem D. Eps publice, presentibus clero

et populo predictis, Vicedogno qui nunc est et qui pro tempo-

re fuerit, ut premissa de cetero in dicta curia facere non pre-

sumat, et omnibus aduocatis et omnibus scriptoribus ut per-

auocando -3) et perscribendo ibidem de cetero non veniant.

Actum apud Geben. in ecclesia S. Petri, in choro et per ante

dictam ecclesiam , ubi ad hec testes vocati fuerunt specialiter

et rogati, D. Petrus de Pouliaco , D. Martinus de S. Germano,

D. Hanricus de S. Jorio, D. Willelmus de Veramulin, et D.

Guills de Bagnolio canonici geben. , D. Petrus de Duyn cano-

nicus Lugdunensis, D. Girodus Gaii et D. Jacobus de Jussie

presbiteri, et plures alii clerici et layci . Et ego Jacobus de

Vemdoures, etc.

NOTES

1) Acessores, pour Assessores . Le mot assessor ou assessorius désigne géné-

ralement un magistrat qui supplée ou remplace le Juge. Ici , son association

avec les mots scriptores et advocati, montre qu'il désigne une espèce d'homme

de loi, de praticien qui aide ou assiste l'Avocat.
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2) Valterus de Comfignone . On voit par une charte datée de janvier 1272

(1273 selon la computation actuelle) , qu'à cette époque Hugues de Confi-

gnon , chevalier , était Vidomne de Genève, et que son fils Valter n'exerçait

pas encore cette charge , puisqu'il est ainsi dénommé Valterus de Confignons,

filius dicti Vicedogni. D'autre part, on voit par l'acte du 3 janvier 1288 (ci-

dessus , pièce III ) que le Vidomne d'alors était Pierre d'Oron , et qu'on se plai-

gnait de l'introduction de la procédure écrite et des hommes de loi devant le Tri-